GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

Secretaria dos Conselhos

Resolução N°001/2008- CONSUNI

                       Cria o Calendário das Reuniões Ordinárias do
CONSUNI para 2008.

O PRESIDENTE CONSELHO  UNIVERSITÁRIO – CONSUNI , no  uso das atribuições  que lhe
são      conferidas pelo  estatuto  e regimento GERAL  desta  IES e tendo em vista oque deliberou o
Conselho  Universitário – CONSUNI, na 1°  Reunião  Ordinária,  realizada em 15 de Fevereiro de
2008 .

CONSIDERANDO  a previsão  regimental  de reuniões  ordinárias para o Conselho Universitário -
CONSUNI;

CONSIDERANDO a nnecessidade de tramitação das matérias ea importância do  desfecho  destas
para  o desenvolvimento istitucional,

RESOLVE:

Art.1°  -  Cria   o  calendário  de  Reuniões  Ordinarias  do  CONSUNI,  para  o  ano  de  2008,
estabelecendo as seguintes datas :

DIA 15 DE FEVEREIRO  DE 2008 (sexta feira)1° Reunião  Ordinária

DIA 15 DE MAIO  DE2008 ( quinta feira) -2°  Reunião  Ordiná ria

DIA 14 DE AGOSTO  DE 2008( quinta feira)_ 3° Reunião Ordinária

DIA 13 DE NOVEMBRO  DE 2008( quinta feira) _ 4° reunião  Ordinária

Art.2°- Esta resolução entra em  vigor na data abaixo consignada e revoga  as disposições em
contário.

Sala das sessões dos Conselhos Superiores, em Crato (CE) , 10 de março de 2008.

Plácido Cidade Nuvens
Reitor/Presidente